CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

OGRES '

REQUERIMENTO n'856/2018

CAMARA MUNICIPAL DE tTAPEVI

Ii! _ _
Sümula: - Solicito informacOes junto a
Sabesp - Companhia de Agua e Saneamento
Básico, quanto ao estudo da possibilidade de
canalização do córrego localizado na Rua
das Rosas, altura do n° 90, Bairro: Jardim
Cruzeiro.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado a Sabesp - Companhia de Agua e Saneamento Básico, para
canalizacão do córrego localizado na Rua das Rosas, altura do n° 90, Bairro: Jardim
Cruzeiro.

i11Qtif1tiv1

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de urna solicitação da comunidade e da representante do bairro Sra.

Natalia, a canalizacão do córrego se faz necessário, pois o mesmo encontra- se em

estado precário, scm tubulaçOes, rnau cheiro, podendo contaminar e atribuir várias

doenças a população, em uma visita ao bairro fui informada quanto aos acidentes que

ocorreram corn crianças que caIram nesse córrego e em contato corn a água

contaminada desenvolveram doenças de pele, em dias chuvosos flea impossIvel de

transitar, portanto pedimos corn a maxima de urgência a intervenção da Sabesp -

Companhia de Agua e Saneamento Básico para sanar o problema.

Aguardamos urn retorno, certos da costumeira compreensäo de Vossa Senhoria,

aproveitarnos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideraçAo.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Nery, 17 de Maio de 2018.

CAMARA MUN1CPAL DE1TAPPV11-

PR(TOCOLO

18 MW 2018 ell Vereadora
Prof! Camila Godói - PSB

a

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br